
INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú.

a

ESP promotion s.r.o.
________________________________________

______________________________________________________________________________________

SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku

______________________________________________________________________________________

Karlovy Vary 2024



DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU:

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú.
se sídlem: Husovo náměstí 2/270, Karlovy Vary, PSČ 360 01
IČ: 263 30 725
DIČ: CZ26330725
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných spol., vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle U, vložka 211 
bankovní spojení: č.ú.: -------------, pobočka Karlovy Vary zastoupená ve věcech smluvních a technických: 
Josefem Dlohošem, ředitelem

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

ESP Promotion s.r.o.

se sídlem: Na Ořechovce 452/23, Praha - Střešovice, 162 00, Praha 6
IČ: 28144031
DIČ: CZ28144031
bankovní spojení : č.ú: -----------------------------
zastoupena ve věcech smluvních: Evou Šťastnou, ---------------------------
(Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy)

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

dohodly se smluvní strany na uzavření této

SMLOUVY O DÍLO

Čl.I. Předmět smlouvy
(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad
a nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo
zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

Čl.II. Specifikace díla

(1) Předmětem smlouvy o dílo je zajištění hudebního programu, dále jen dílo, v termínu
19.7.2024 - 31.8.2024 v prostoru vedle hotelu Thermal.

(2) Dílo je blíže specifikováno cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 24.1.2024, jež tvoří
přílohu č. 1 této smlouvy.



Čl.III. Doba plnění

(1) Zhotovitel se zavazuje dílo řádně realizovat dle přílohy č. 1 této smlouvy v daných
termínech, tedy od 19.7.2024 - 31.8.2024.

(2) Kompletním provedením díla se rozumí úplné, řádné a včasné dokončení hudebního
programu včetně všech náležitostí spojené s uměleckým vystoupením (tím není dotčeno ujednání
smluvních stran v čl. V. bodu (4)). Tím se rozumí předání technických a organizačních požadavků
umělců, a zajištění účasti umělců v termínu dle programu, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

(3) V případě závažného důvodu zrušení vystoupení ze strany umělce, bude zhotovitelem
zajištěna adekvátní umělecká náhrada bez dalších nákladů.

Čl.IV. Cena a způsob plnění

(1) Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla, ve výši 1 550 000,- Kč (slovy:
jedenmilionpětsetpadesáttisíc korun českých) bez DPH. K ceně díla bude připočtena DPH v
zákonné výši. V případě, že jednotlivé koncertní programy vygenerují zisk z prodeje vstupného,
což pro účel této smlouvy znamená všechny tržby z prodeje vstupného po odečtení nákladů na
interpreta vč. DPH, má zhotovitel nárok na 25% z tohoto zisku. Výplata takto definovaného
odměny proběhne po skončení celé akce a po předložení závěrečného vyúčtování všech koncertů
objednatelem, na základě faktury zhotovitele. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

(2) V Ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého
závazku dle této smlouvy vynaloží.

(3) Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že zhotovitel provede fakturaci ceny díla na dvě
části. Zhotovitel je oprávněn dílo fakturovat takto:

60% z celkové částky dne 01.06.2024
40% z celkové částky dne 01.07.2024

(4) Splatnost faktury je smluvními stranami dohodnuta na 5 (slovy: pět) kalendářní dny ode dne
řádného předání faktury zhotovitelem objednateli dle článku IV. odst. 3 této smlouvy.

(5) Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb. – o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že
daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový
doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad
opravit.



Čl.V. Podmínky provádění díla

(1) Zhotovitel zodpovídá za to, že veškeré vystoupení umělců budou souhlasit s programem,
jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

(2) V případě, že vládní či jiná epidemiologická opatření v době plnění díla neumožní hromadné
akce s účastí více než 750 osob, má Zhotovitel právo program provádění díla dle přílohy č.1 a
rozsah díla dle cenové nabídky v příloze č.1 této smlouvy omezit na umělce, jejichž honorář
nepřesáhne částku 150.000 Kč. Zhotovitel může Objednateli navrhnout za takovéhoto umělce
náhradního umělce dle vlastního uvážení. V případě, že se zhotovitel s Objednatelem dohodnou
na takovémto náhradním umělci, bude cena díla dle článku IV. bodu (1) snížena o rozdíl mezi
částkou 150.000 Kč a skutečným honorářem zaplaceným náhradnímu umělci.

(3) Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené umělcem na
zhotovovaném díle, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na
majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku či programu je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak nahradit finančně.

(4) K vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že Zhotovitel není v rámci
provádění díla dle této smlouvy povinen obstarat potřebná licenční oprávnění, která v rámci výkonu
povinné či rozšířené kolektivní správy práv anebo na základě smluv se zastupovanými nositeli
autorských práv a práv souvisejících poskytují kolektivní správci práv (OSA, INTERGRAM, DILIA,
OAZA apod.), ani není povinen k zaplacení tomu odpovídajících kolektivními správci práv
vybíraných licenčních odměn, přičemž vše uvedené si na vlastní náklady a nebezpečí jako
pořadatel hudebního programu zajistí a zaplatí sám Objednatel. Bude-li ze strany kolektivních
správců vůči Zhotoviteli uplatněno jakýchkoli nároků souvisejících se zajišťováním hudebního
programu dle této smlouvy, Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout potřebnou ochranu
(k uplatněnému nároku se sám jako povinná osoba kolektivním správcům přihlásí) a Zhotoviteli
nahradit veškerou újmu (vč. nemajetkové) z toho vzniklou.

Čl.VI. Záruka za jakost

(1) Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků. Tím není
dotčeno ujednání smluvních stran v čl. V. bodu (4).

Čl.VII. Odstoupení od smlouvy a ukončení smlouvy

(1) Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví
zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení zhotoviteli. Odstoupením od
smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy
objednatelem ruší, a to s účinky ex nunc (tedy nikoliv od počátku).

(2) Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména:
a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako celku či jeho
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle této smlouvy, které bude delší než
sedm kalendářních dnů, a/nebo
b) bude pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele,



(3) V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči zhotoviteli
nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu za
provedení díla) vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu
dokončení díla. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

(4) Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výše uvedeného v případě, že vládní či jiná
epidemiologická opatření v době plnění díla neumožní hromadné akce s účastí více než 500 osob,
má Zhotovitel i Objednatel právo od smlouvy odstoupit. V případě odstoupení Objednatele z
důvodu vládních či epidemiologických opatření se Objednatel zavazuje Zhotoviteli zaplatit náklady
spojené s přípravou a produkcí díla v částce 100.000 Kč bez DPH. Tuto částku je Objednatel
oprávněn si započíst vůči povinnost vrátit již zaplacenou cenu díla či její část ze strany Zhotovitele.

(5) Objednatel je oprávněn zrušit svůj závazek zaplacením odstupného jež bude určeno
následujícím způsobem:

a) V případě ukončení smlouvy do 01.05.2024 činí odstupné částku odpovídající 75 % z ceny 
díla dle čl. IV. bod (1) této Smlouvy;
b) V případě ukončení smlouvy po 01.05.2024 činí odstupné částku odpovídající 100 % z ceny 
díla dle čl. IV. bod (1) této Smlouvy;

Čl.VIII. Adresy pro doručování

(1) Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování
písemné korespondence:

a) adresa pro doručování objednatele je:
INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú.
Husovo náměstí 270/2
360 01 Karlovy Vary

b) adresa pro doručování zhotovitele je:
Eva Šťastná
ESP promotion s.r.o.
Jílovská 1167/71a
142 00 Praha 4

(2) Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro
doručování, budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní
stranu.



Čl.IX. Doručování

(1) Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit
osobně, nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou, popřípadě datovou schránkou.

(2) Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že
oznámení bylo řádně doručené:

I.při doručování osobně:
● dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo
● dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních
zásilek; nebo
● dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních
zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo
● dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či
odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce
uvedena adresa pro doručování dle článku XI. této smlouvy.

II.při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence:
● dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo
● dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či
odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce
uvedena adresa pro doručování dle článku XI. této smlouvy.

III.při doručování do datové schránky:
● dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,
ve znění pozdějších předpisů.

Čl.X. Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Ve vztahu k účinnosti smlouvy berou smluvní strany na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim
známy účinky zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění (dále jen „Zákon o
registru smluv“), ve vztahu k účinnosti této smlouvy, tedy že účinnost této smlouvy nastává až jejím
uveřejněním dle Zákona o registru smluv. Příslušné uveřejnění dle Zákona o registru smluv zajistí
objednatel, a to za plné součinnosti zhotovitele.

(2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis
Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.

(3) Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně
a místně příslušnými orgány České republiky.

(4) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu (včetně
Příloh) přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu Příloh) souhlasí, že smlouva byla sepsána na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.



Příloha č. 1 : Cenová nabídka zhotovitele a program

Karlovarské kulturní léto 2024 - PÁTEČNÍ KONCERTNÍ PROGRAMY
den datum začátek koncertu název interpreta CENA bez DPH

19.7.2024 PÁTEK 20:00 POKÁČ 160 000 Kč

26.7.2024 PÁTEK 19:00 ANNA K. 180 000 Kč

2.8.2024 PÁTEK 19:00 SEBASTIAN + JAKUB
DĚKAN BAND 150 000 Kč

9.8.2024 PÁTEK 19:00 STO ZVÍŘAT + ŠVIHADLO 130 000 Kč

10.8.2024 SOBOTA 20:00 STEIN27 + KOJO 190 000 Kč

16.8.2024
PÁTEK 19:00 MONKEY BUSINESS 210 000 Kč

23.8.2024
PÁTEK 19:00

YZOMANDIAS + NIK
TENDO 380 000 Kč

30.8.2024 PÁTEK 19:00 BARBORA POLÁKOVÁ 150 000 Kč

CELKEM 1 550 000 Kč

CELKEM s DPH 21% 1 875 500 Kč

V Karlových Varech, dne 24.04.2024 V Praze, dne 24.04.2024

____________________________________ __________________________________
INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú. ESP PROMOTION s.r.o.

Josef Dlohoš Eva Šťastná
ředitel


